Estado do Rio Grande do Sul
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

ATA DE N°. 35/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N°. 44/2025

Aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às nove horas, na Prefeitura
Municipal procedeu-se a realização do desempate para a classificação final dos candidatos ao
Processo Seletivo, visando a Contratação Temporária Excepcional, para desempenhar as
funções de Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais Ensino Fundamental, para a
Secretaria Municipal de Educação, aberto através do Edital n.º 44/2025. Foram aplicados os
critérios de desempate, determinados pelo Edital, conforme segue: 1º) Apresentar idade mais
avançada, dentre aqueles com idade igual ou superior a sessenta anos; 2º) maior nota em
Certificados de cursos, encontros, congressos e seminários. Depois de analisados os
critérios de desempate verificaram-se que os candidatos empatados na 7ª colocação,
desempataram pelo critério de maior nota em certificados de cursos, encontros e seminários
ficando a candidata de protocolo nº 4338/2025 - SONIA CONCEIÇÃO DA SILVA em 7º lugar e a
candidata de Protocolo nº 4.412/2025 - GRAZIELE BEATRIZ COUTO DE AZEVEDO em 8º
lugar. Desta maneira, não há necessidade de convocação para realização de sorteio público.
Não havendo mais nada a constar, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelos
membros da Comissão do Processo Seletivo Simplificado e demais participantes. Novo Cabrais,
aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

_______________________                                         _________________________
     Carla Regina Garske                                                       Aline Jucela Ellwanger
        Matrícula nº 89-2                                                                   Matrícula nº 753-6

_______________________
Everton Bessow Alves

Matrícula nº 1413-3

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
LI

N
E

 J
U

C
E

LA
 E

LL
W

A
N

G
E

R
, E

V
E

R
T

O
N

 B
E

S
S

O
W

 A
LV

E
S

 e
 C

A
R

LA
 R

E
G

IN
A

 G
A

R
S

K
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

oc
ab

ra
is

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

00
-1

19
D

-E
3F

6-
48

B
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

A
00

-1
19

D
-E

3F
6-

48
B

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9A00-119D-E3F6-48B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALINE JUCELA ELLWANGER (CPF 017.XXX.XXX-10) em 07/01/2026 10:21:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EVERTON BESSOW ALVES (CPF 056.XXX.XXX-84) em 07/01/2026 11:12:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLA REGINA GARSKE (CPF 944.XXX.XXX-00) em 07/01/2026 11:29:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novocabrais.1doc.com.br/verificacao/9A00-119D-E3F6-48B9

https://novocabrais.1doc.com.br/verificacao/9A00-119D-E3F6-48B9